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          Vår forskning

      
              Vi är landets till omfånget mest framstående forskningsmiljö för fysik. Här är forskningen livlig och ständigt pågående. Välkommen att ta del av den!

          

  

  
    Våra projekt

            













































  
                  
          

















































  
                                      

          















































  
                  

  


  
    
      
      
        Våra forskningsämnen

      
      
      Astro- och elementarpartikelfysik, atomfysik, experimentell, teoretisk fysik, instrumenteringsfysik, kärnfysik, kemisk fysik, kondenserad materia, kvantoptik, kosmologi, strängteori, medicinsk strålningsfysik
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        Våra forskargrupper

      
      
      Fysikum bedriver forskning i såväl teoretisk som experimentell fysik. Organisationen består av sju forskningsavdelningar. Forskningen sker i samarbete mellan forskningsavdelningar eller med andra lärosäten och institut.
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      Vi erbjuder utbildning i flera olika forskarutbildningsämnen.
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        Våra projekt

      
      
      Vår ambition är att prestera forskningsresultat inom de flesta av fysikens områden. Se några av de forskningsprojekt som våra forskare arbetar med just nu.
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        Foivos Perakis är biträdande lektor och Wallenberg Fellow

      
      
      Foivos Perakis är född och uppvuxen i Aten, Grekland. Redan i gymnasiet lockades han av matematik, fysik och datavetenskap. Han utnämndes till biträdande professor 2019 och Wallenberg Fellow 2023.
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        Betydelsen av kvanteffekter i vatten

      
      
      Med hjälp av ultrasnabb elektrondiffraktion har Professor Anders Nilsson på Fysikum tillsammans med kollegor vid SLAC National Accelerator Laboratory i Kalifornien studerat hur vattenstrukturen ändras.
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        Franks nyfikenhet har resulterat i Nobelpriset

      
      
      År 2004 fick Wilczek den högsta utmärkelsen inom vetenskapen - Nobelpriset i fysik - för sin upptäckt av asymptotisk frihet och utvecklingen av teorin för kvantkromodynamik (QCD). Sedan 2016 har han arbetat vid Fysikum.
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              Internationella kvinnodagen 2024: Kvinnor i fysiken
            
          

                      Den 8 mars infaller den internationella kvinnodagen och vi vill idag lyfta fram kvinnor i fysiken. Det finns många exempel bland andra Marie Curie, Maria Goeppert Mayer och Lise Meitner till Fabiola Gianotti och Lene Hau. Vi nämner också några av de kvinnliga professor i fysik som tillhör Fysikum.
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              David Marsh är vice föreståndare för EuCAPT
            
          

                      EuCAPT är ett europeiskt konsortium för astropartikelteori. Målet är att föra samman europeiska forskare inom teoretisk astropartikelfysik och kosmologi. I början av februari tillträdde David Marsh som vice föreståndare för konsortiet. På Fysikum är han forskare i astropartikelfysik och lärare i kursen Kvantfenomen och strålningsfysik.
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              En vetenskaplig tågresa till CERN med Sara Strandberg
            
          

                      Den 15 april avgår tåget från Stockholm till Genève och ciceroner är partikelfysikern, professor Sara Strandberg från Fysikum och vetenskapsjournalisten Anna Davour från Forskning & Framsteg. Deltagarna får lära sig mer om vår materias minsta beståndsdelar med kvarkar, leptoner och andra elementarpartiklar. CERN är  världens största laboratorium för partikelfysik och där finns Large Hadron Collider – världens största partikelaccelerator. 
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              Utökade mittbandets tillstånd och bundna tillstånd i kontinuum för icke-Hermitiska system
            
          

                      Maria Zelenayová, doktorand vid Fysikum, och hennes handledare professor Emil Bergholtz undersökte lokaliseringsfenomen i icke-Hermitiska system som utmanar traditionella uppfattningar om tillstånd inom energikontinuumet och de i gapet. Förståelsen av icke-Hermitiska utökade mellangap och bundna tillstånd har betydelsefulla konsekvenser inom olika områden. Inom kvantmekanik öppnar detta nya möjligheter för kontroll och manipulation av materialens egenskaper. Inom teknologin kan insikterna användas för att utveckla mer effektiva halvledare och andra avancerade material.
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